@BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERU

Resumen del Estado de Situacién Financiera al 29 de febrero de 2024
Presentado a la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP

(en miles de soles)

ACTIVO
Reservas internacionales brutas
Otros activos externos
Crédito interno
Inmuebles, mobiliario y equipo, neto
Otros activos

TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivos de reserva
Otros pasivos externos
Saldo esterilizado
Emision primaria
Depositos en moneda extranjera
Otros pasivos

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO NETO

A. Capital, reservas y resultados
Capital
Reserva legal
Reserva especial estatutaria
Reserva de valor razonable
Resultados acumulados
Resultado del periodo

B. Reajuste en valuacién Ley Organica art. 89

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

279 807 314
4 934 786
30 365 157
162 266
1922 740

317 192 263

450 537

14 417 539
98 937 551
86 452 385
76 080 678
2803 285

279 141 975

3 824 984

1182 750
1182 750
2 544 447

(1722 833)

193 912
443 958
34 225 304

38 050 288

317 192 263

CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN

252 137 849
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